
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 88. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 19.10.2020

1292/88/RM/2020 Plnění usnesení rady města z 1. až 87. schůze z období 2018 - 2022

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

    považuje za splněné body:

1171/77 z 77 schůze rady města - 27. 7. 2020
1184/78/5.1. z 78. schůze rady města - 10. 8. 2020
1230/81, 1231/81 z 81. schůze rady města - 7. 9. 2020
1245/83/2.1., 1261/83 z 83. schůze rady města - 21. 9. 2020
1269/85 z 85. schůze rady města - 29. 9. 2020
1271/86, 1273/86, 1274/86, 1278/86 z 86. schůze rady města - 5. 10. 2020
1289/87 z 87. schůze rady města - 8. 10. 2020

vypouští ze sledování bod

1229/81/1.1. z 81. schůze rady města - 7. 9. 2020

    další úkoly trvají.

1293/88/RM/2020 Soubor rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje
z pověření ZM ze dne 9.12.2019, číslem usnesení 158/10/ZM/2019 radu města Slavkov u
Brna  schvalovat  a  provádět  změny  rozpočtu  na  rok  2020  formou  rozpočtových
opatření, soubor rozpočtových opatření v předloženém znění:

Č.
SRO

ORJ Odd. § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy

(Kč)
Výdaje

(Kč)

52
80 81 4116 13015 13015 MěÚ - Dotace MPSV ČR  - soc. pracovníci 35 500

80 81 6171 5011 13015 13015 MěÚ - Soc. pracovníci - mimořádná odměna COVID-19 35 500

1294/88/RM/2020 Budoucí prodej části pozemku - pan Žigrai

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní na část pozemku parc. č. 70 - ostatní

plocha v k.ú. Slavkov u Brna o výměře cca 40 m2  z vlastnictví města Slavkov u Brna do
vlastnictví  pana  Jiřího  Žigraie,  bytem  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░  za  cenu  dle
znaleckého posudku,  který  bude vypracován v  době prodeje pozemku. Vše za podmínky
vydání  pravomocného  stavebního  povolení  do  pěti  let  od  uzavření  smlouvy  o  smlouvě
budoucí kupní. Náklady spojené s budoucím převodem nemovitosti uhradí kupující. Daňové



povinnosti budou splněny dle platného zákona.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. předložit zastupitelstvu města návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní
na část pozemku parc. č. 70 v k.ú. Slavkov u Brna - ostatní plocha o výměře cca 40

m2 z vlastnictví města Slavkov u Brna do vlastnictví pana Jiřího Žigraie, bytem ░░░░
░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░  za  cenu  dle  znaleckého  posudku,  který  bude
vypracován  v  době  prodeje  pozemku.  Vše  za  podmínky  vydání  pravomocného
stavebního  povolení  do  pěti  let  od  uzavření  smlouvy  o  smlouvě  budoucí
kupní. Náklady spojené s prodejem hradí budoucí kupující. Daňové povinnosti budou
splněny dle platného zákona.

Termín: 31.12.2020

1295/88/RM/2020 Zúžení předmětu výpůjčky s Mysliveckým spolkem + výpůjčka ZO ČZS

I. Rada města schvaluje
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 18. 05. 2017 s Mysliveckým spolkem
Slavkov u Brna, se sídlem Nerudova 269, 684 01 Slavkov u Brna, týkající se zúžení předmětu

výpůjčky o části pozemků parc. č. 5439 a parc. č. 5466 o celkové výměře cca 5 050 m2, obojí
ostatní plocha v k.ú. Slavkov u Brna. 

II. Rada města schvaluje
uzavření  smlouvy  o  výpůjčce  se  Základní  organizací  Českého  zahrádkářského  svazu  se
sídlem Československé armády 252, 684 01 Slavkov u Brna, na části pozemků parc. č. 5439

a parc. č. 5466 o celkové výměře cca 5 050 m2, obojí ostatní plocha v k.ú. Slavkov u Brna.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. uzavřít  dodatek č.  1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 18.  05.  2017 s  Mysliveckým
spolkem Slavkov u Brna, se sídlem Nerudova 269, 684 01 Slavkov u Brna, týkající se
zúžení předmětu výpůjčky o části pozemků parc. č. 5439 a parc. č. 5466 o celkové

výměře cca 5 050 m2, obojí ostatní plocha v k.ú. Slavkov u Brna.

Termín: 30.11.2020

2. Ing. Petru Lokajovi

2.1. uzavřít smlouvu o výpůjčce se Základní organizací Českého zahrádkářského svazu se
sídlem Československé armády 252, 684 01 Slavkov u Brna, na části pozemků parc.

č. 5439 a parc. č. 5466 o celkové výměře cca 5 050 m2, obojí ostatní plocha v k.ú.
Slavkov u Brna.

Termín: 30.11.2020

1296/88/RM/2020 Zřízení věcného břemene - E.ON Distribuce

I. Rada města schvaluje
uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného  břemene  se  společností  E.ON  Distribuce,  a.s.,  F.A.



Gerstnera 2151/6,  370 01 České Budějovice,  IČ: 28085400 týkající  se pozemků parc.  č.
354/296, parc. č. 354/295, parc. č. 354/298, vše ostatní plocha v k.ú. Slavkov u Brna, které
jsou v majetku města (stavba s názvem "Slavkov u B., kab.sm.VN+TS+NNZel.3d,Kaláb") v
předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností E.ON Distribuce,
a.s.,  F.A.  Gerstnera  2151/6,  370 01 České Budějovice,  IČ:  28085400,  týkající  se
pozemků parc. č. 354/296, parc. č. 354/295, parc. č. 354/298, vše ostatní plocha v
k.ú. Slavkov u Brna, které jsou v majetku města (stavba s názvem "Slavkov u B.,
kab.sm.VN+TS+NNZel.3d,Kaláb") v předloženém znění.

Termín: 15.11.2020

1297/88/RM/2020 Dohoda o podmínkách vybudování stavby - Trantina

I. Rada města souhlasí
s  uzavřením  předloženého  návrhu  dohody  o  podmínkách  vybudování  stavby  přípojky
dešťové kanalizace a přípojky podzemní kabelové optické sítě na pozemku parc. č. 1341 v
k.ú.  Slavkov  u  Brna,  který  je  ve  vlastnictví  města  Slavkov  u  Brna,  s  panem  Romanem
Trantinou, Jiráskova 401, 684 01 Slavkov u Brna, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  předloženého  návrhu  dohody  o  podmínkách  vybudování  stavby
přípojky  dešťové  kanalizace  a  přípojky  podzemní  kabelové  optické  sítě  na
pozemku parc. č. 1341 v k.ú. Slavkov u Brna, který je ve vlastnictví města Slavkov u
Brna,  s  panem  Romanem  Trantinou,  Jiráskova  401,  684  01  Slavkov  u  Brna,  v
předloženém znění.

Termín: 31.10.2020

1298/88/RM/2020 Dohoda o podmínkách vybudování stavby - Stavební společnost Čáslava

I. Rada města souhlasí
s  uzavřením  předloženého  návrhu  dohody  o  podmínkách  vybudování  stavby  přípojky
jednotné  dešťové  a  splaškové  kanalizace  a  vodovodní  a  plynovodní  přípojky  na
pozemku parc. č. 564 v k.ú. Slavkov u Brna, který je ve vlastnictví města Slavkov u Brna, se
společností  Stavební  společnost  Čáslava  s.r.o.,  Tomáškova  908/21,  615  00  Brno,  IČO:
02358140, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  předloženého  návrhu  dohody  o  podmínkách  vybudování  stavby
přípojky  jednotné  dešťové  a  splaškové  kanalizace  a  vodovodní  a
plynovodní  přípojky na pozemku parc.  č.  564 v  k.ú.  Slavkov u Brna,  který je  ve



vlastnictví města Slavkov u Brna, se společností Stavební společnost Čáslava s.r.o.,
Tomáškova 908/21, 615 00 Brno, IČO: 02358140.

Termín: 31.10.2020

1299/88/RM/2020 "Hřiště Na Vodárce - Slavkov u Brna"- dohoda o změně obsahu závazku

I. Rada města schvaluje
uzavření  dohody  o  změně  obsahu  závazku  na  zajištění  projektové  dokumentace  stavby
"Hřiště Na Vodárce - Slavkov u Brna"  s  Ing. arch. Janem Horkým, B. Němcové 5, 750 02
Přerov, IČ: 755 31 046.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  uzavření  dohody  o  změně  obsahu  závazku  na  zajištění  projektové
dokumentace  stavby  "Hřiště  Na  Vodárce  -  Slavkov  u  Brna"  s  Ing.  arch.  Janem
Horkým, B. Němcové 5, 750 02 Přerov, IČ: 755 31 046.

Termín: 27.11.2020

1300/88/RM/2020 Regenerace sídliště Nádražní - dodatek č.1 SOD

I. Rada města schvaluje
uzavření  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  dílo  na  zpracování  projektu:  "Regenerace  sídliště
Nádražní - Slavkov u Brna" ze dne 11.9.2019 s Ing. Ing. arch. Janem Horkým, IČ: 755 31
046.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na zpracování projektu: "Regenerace
sídliště  Nádražní  -  Slavkov  u  Brna"  ze  dne  11.9.2019  s  Ing.  Ing.  arch.  Janem
Horkým, IČ: 755 31 046.

Termín: 27.11.2020

1301/88/RM/2020 Zahájení VZ - Územní studie krajiny správního obvodu ORP Slavkov u Brna

I. Rada města schvaluje
zahájení veřejné zakázky: "Územní studii krajiny správního obvodu ORP Slavkov u Brna" dle
předloženého návrhu zadávací dokumentace s hodnotícím kritériem nejnižší nabídkové ceny
bez DPH.

II. Rada města schvaluje
uvedený okruh subjektů k oslovení pro podání nabídky:
1/ Atelier T-plan, s.r.o., Sezimova 380/13, 140 00 Praha 4, IČO: 26483734
2/ Arvita P, spol. s r.o., Příčná 1541, 765 02 Otrokovice, IČO: 60706708
3/ Urbanistické středisko Brno, spol. s r.o., Příkop 8, 602 00 Brno, IČO: 18824463
4/ LÖW & spol. s r.o., Vranovská 767/102, IČO: 46990798



III. Rada města schvaluje
uvedené členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek:
Členové: Ing. Marie Jedličková, JUDr. Michal Šilhánek, Ing. Andrea Večerková, Ph.D., Ing.
Petr Lokaj, Ing. Dalibor Kašpar
Náhradníci: Ing. Hynek Charvat, Bc. Libor Eliáš, Mgr. Petr Kostík, Ing. Hana Šmerdová, Ing.
Petr Janek, Ing. Nikola Ostřížková, Mgr. Ing. Gabriela Hanáková.

1302/88/RM/2020 Založení SVJ Litavská

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
rozhodnout o založení
1. společenství vlastníků s názvem "Společenství vlastníků Litavská 1483, Slavkov u Brna",
se sídlem Litavská 1483, 684 01 Slavkov u Brna, pro dům č. p.  1483 na ul.  Litavská ve
Slavkově u Brna, který je součástí pozemku parc. č. 2690/85, zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Slavkov u Brna, jehož členem bude ke dni jeho založení město Slavkov u Brna,

2. společenství vlastníků s názvem "Společenství vlastníků Litavská 1484, Slavkov u Brna",
se sídlem Litavská 1484, 684 01 Slavkov u Brna, pro dům č. p.  1484 na ul.  Litavská ve
Slavkově u Brna, který je součástí pozemku parc. č. 2690/84, zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Slavkov u Brna, jehož členem bude ke dni jeho založení město Slavkov u Brna,

3. společenství vlastníků s názvem "Společenství vlastníků Litavská 1485, Slavkov u Brna",
se sídlem Litavská 1485, 684 01 Slavkov u Brna, pro dům č. p.  1485 na ul.  Litavská ve
Slavkově u Brna, který je součástí pozemku parc. č. 2690/83, zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Slavkov u Brna, jehož členem bude ke dni jeho založení město Slavkov u Brna,

4. společenství vlastníků s názvem "Společenství vlastníků Litavská 1486, Slavkov u Brna",
se sídlem Litavská 1486, 684 01 Slavkov u Brna, pro dům č. p.  1486 na ul.  Litavská ve
Slavkově u Brna, který je součástí pozemku parc. č. 2690/82, zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Slavkov u Brna, jehož členem bude ke dni jeho založení město Slavkov u Brna,

5. společenství vlastníků s názvem "Společenství vlastníků Litavská 1487, Slavkov u Brna",
se sídlem Litavská 1487, 684 01 Slavkov u Brna, pro dům č. p.  1487 na ul.  Litavská ve
Slavkově u Brna, který je součástí pozemku parc. č. 2690/81, zastavěná plocha a nádvoří,
k.ú. Slavkov u Brna, jehož členem bude ke dni jeho založení město Slavkov u Brna.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit
1. "Stanovy Společenství vlastníků 1483, Slavkov u Brna", se sídlem Litavská 1483, 684 01
Slavkov u Brna v předloženém znění,
2. "Stanovy Společenství vlastníků 1484, Slavkov u Brna", se sídlem Litavská 1484, 684 01
Slavkov u Brna v předloženém znění,
3. "Stanovy Společenství vlastníků 1485, Slavkov u Brna", se sídlem Litavská 1485, 684 01
Slavkov u Brna v předloženém znění,~ 
4. "Stanovy Společenství vlastníků 1486, Slavkov u Brna", se sídlem Litavská 1486, 684 01
Slavkov u Brna v předloženém znění,
5. "Stanovy Společenství vlastníků 1487, Slavkov u Brna", se sídlem Litavská 1487, 684 01
Slavkov u Brna v předloženém znění.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
uložit starostovi města Bc. Michalu Boudnému, aby zajistil veškeré právní kroky k zápisu do



rejstříku Společenství vlastníků jednotek, včetně vydání stanov ve formě veřejné listiny
1. Společenství vlastníků Litavská 1483, Slavkov u Brna, se sídlem Litavská 1483, 684 01
Slavkov u Brna,
2. Společenství vlastníků Litavská 1484, Slavkov u Brna, se sídlem Litavská 1484, 684 01
Slavkov u Brna,
3. Společenství vlastníků Litavská 1485, Slavkov u Brna, se sídlem Litavská 1485, 684 01
Slavkov u Brna,
4. Společenství vlastníků Litavská 1486, Slavkov u Brna, se sídlem Litavská 1486, 684 01
Slavkov u Brna,
5. Společenství vlastníků Litavská 1487, Slavkov u Brna, se sídlem Litavská 1487, 684 01
Slavkov u Brna.

1303/88/RM/2020 Žádost o povolení podnájmu

I. Rada města souhlasí
s  podnájmem  v  chirurgické  ambulanci  nájemce  Chir4all  s.r.o.,  IČ:  09112111,  Dukelská
780/13,  Vyškov-Předměstí,  682  01  Vyškov  v  budově  polikliniky,  Malinovského  288  ve
Slavkově  u  Brna pro  podnájemkyni  Mgr.  Zdeňku Poledníkovou,  IČ:  01335090,  Dukelská
780/13, 682 01 Vyškov, v rozsahu dle žádosti.

1304/88/RM/2020 Změny na poliklinice

I. Rada města schvaluje
zaslání informativního dopisu nájemcům polikliniky v předloženém znění.

II. Rada města schvaluje
uzavření dodatků k nájemním smlouvám s nájemci polikliniky v předloženém znění.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zaslání informativního dopisu nájemcům polikliniky. 

Termín: 30.10.2020

2. Bc. Jitce Charvátové

2.1. uzavřít s nájemci polikliniky dodatky k nájemním smlouvám.

Termín: 31.12.2020

1305/88/RM/2020 Smluvní pokuta vůči společnosti ABLAK, s.r.o.

I. Rada města schvaluje
zahájení vymáhání smluvních pokut vůči společnosti ABLAK, s.r.o. v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi



1.1. zahájit  vymáhání  smluvních  pokut  vůči  společnosti  ABLAK,  s.r.o.  dle  důvodové

Termín: 30.11.2020

1306/88/RM/2020 Přehled stížností za III. čtvrtletí roku 2020

I. Rada města bere na vědomí
informaci o stavu stížností podaných na Městský úřad Slavkov u Brna za III. čtvrtletí roku
2020. 

1307/88/RM/2020 Smlouva o převodu vlastnictví k majetku HZS JMK

I. Rada města schvaluje
uzavření  smlouvy  o  převodu  vlastnictví  k  majetku  České  republiky  (ev.
č. smlouvy 62-2-7171/2020) s Hasičským záchranným sborem Jihomoravského kraje.

1308/88/RM/2020 Zrušení žádostí ZS-A o přidělení dotace - Vinařský fond ČR

I. Rada města bere na vědomí
informaci o zrušení žádosti ZS-A o přidělení dotace z Vinařského fondu.

1309/88/RM/2020 Zrušení žádostí ZS-A o přidělení dotace - Ministerstvo kultury ČR

I. Rada města bere na vědomí
informaci o zrušení žádosti ZS-A o přidělení dotace z Ministerstva kultury ČR.

1310/88/RM/2020 ZŠ Komenského - VZ na nákup počítačové techniky

I. Rada města bere na vědomí
zadání  veřejné  zakázky:  "Nákup  notebooků  a  tabletů",  kde  zadavatelem  je  Základní
škola Komenského Slavkov u Brna, příspěvková organizace. 

1311/88/RM/2020 MŠ Zvídálek - návrh na vyřazení majetku

I. Rada města schvaluje
Mateřské škole Zvídálek, Komenského náměstí 495, Slavkov u Brna, příspěvková organizace,
vyřazení majetku ve správě dle předložené zprávy.

1312/88/RM/2020 MŠ Zvídálek - omezení provozu.

I. Rada města bere na vědomí
omezení provozu dle aktuální situace Mateřské školy Zvídálek, Komenského náměstí 495,
Slavkov u Brna, příspěvková organizace, dle předložené zprávy.


